
1  

 

83031 ARIANO IRPINO (AV) 
e-mail: avis01600x@istruzione.it - sito web: www.iisgdegruttola.edu.it 

Cod.Mecc. Scuola AVIS01600X - Cod. Fiscale 81001170646 
Istituto Tecnico Industriale - Ariano Irpino Via Villa Caracciolo Tel. 0825 - 871579 

Istituto Professionale per l’Agricoltura e l’Ambiente - Ariano Irpino Via Villa Caracciolo Tel. 0825 - 871579 
Istituto Professionale per i Servizi Alberghieri e della Ristorazione - Ariano Irpino Via Cardito tel. 0825 - 

872149 Sede staccata Vallesaccarda - Piazzetta Accademia Italiana della Cucina Tel. 082797189 

 
 

 

Al personale Docente 
Al DSGA 

All’Albo Digitale 
All’Amministrazione Trasparente 

Al sito istituzionale 
 

Oggetto: Determina liquidazione compensi accessori del personale docente 
Compensi Tutor Scolastici e Orientatore D.M. 63 del 05/04/2023 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto il C.C.N.L. vigente del comparto Scuola; 

Visto il Piano Triennale dell’Offerta Formativa, il Rapporto di Autovalutazione e il Piano di migliora-mento; 

Vista la risorsa finanziaria assegnata con nota MIM prot. n.19397 del 25/06/2024; 

Vista la Contrattazione Integrativa di Istituto a.s. 2023/2024 sottoscritta dalla RSU d’Istituto e 

Organizzazioni Sindacali P rovinciali in data 24/04/2024; 

Visto il DM n. 328 del 22 dicembre 2022 che adotta le linee guida per l’Orientamento; 
 

Vista  la nota MIM n. 958 del 5 Aprile 2023 – avvio delle iniziative propedeutiche all’attivazione 

delle Linee guida sull’orientamento 2023/2024; 

Visto il DM n. 63 del 5 Aprile 2023; 
 

Visto il Piano nazionale e di Ripresa e Missione 4. Istruzione e Ricerca orientamenti per 
 

l’attuazione degli interventi nelle scuole; 
 

Vista  la nota MIM del 17.04.2023 – il Tutor scolastico e l’Orientatore – prime indicazioni e 

chiarimenti Webinar 21 aprile 2023; 

Vista Il Bando Interno prot. n.2904/VII-1 del 12/04/2923; 
 

Viste le adesioni dei docenti; 
 

mailto:avis01600X@istruzione.it
http://www.iisgdegruttola.edu.it/




2  

Visti gli attestati formativi dei docenti aderenti; 
 

Visto il proprio Decreto Prot. n. 9448 VII-06 del 21/11/2023 concernente l’individuazione dei n. 10 docenti 

Tutor e  del docente Orientatore per l’attribuzione degli incarichi di cui al DM 63/2023; 

Visti gli Affidamenti di Incarico al Personale Docente per attività retribuite con la risorsa finanziaria destinata 

alla remunerazione dei compensi per le attività svolte dai docenti tutor e dal docente orientatore, riferite al 

D.M.63 del 5 Aprile 2023, nell’anno scolastico 2023/24; 

Vista la Certificazione di compatibilità finanziaria della Contrattazione Integrativa di Istituto 2023/20234 da 

parte dei Revisori dei Conti; 

Considerato il servizio effettivamente prestato e le relazioni finali depositate agli atti dal docente orientatore 

e dai docenti tutor; 

Accertata la coerenza con i criteri di indirizzo stabiliti; 

Vista la Delibera del C.I. del giorno 11 luglio 2024; 
 
 

DETERMINA 
 
 

1. Il pagamento dei compensi relativi agli incarichi svolti dai n. 10 docenti Tutor e dal 

docente Orientatore, riferiti al D.M. 63 del 05/04/2023, presso questa Istituzione 

Scolastica, così come in indicato nell’allegato elenco che non viene pubblicato per 

ragioni legate alla protezione dei dati personali e che costituisce parte integrante e 

sostanziale della presente determinazione. L’importo dei compensi è quantificato in                  

€ 28.314,79  lordo    dipendente; 

 
2. l’erogazione della somma complessiva di € 28.314,79 verrà effettuata tramite le 

funzioni messe a disposizione dal Cedolino Unico a valere sul capitolo 2549 – piano 

gestionale 5 del Punto Ordinante di Spesa POS di questa Istituzione Scolastica; 

 
3. di assegnare il presente provvedimento al Direttore S.G.A. per il completamento 

dell’istruttoria e la regolare esecuzione; 

 
4. di precisare che: 

- il RUP, di cui all’art. 5 della l. n. 241/90, è il Dirigente Scolastico Dott.ssa Aragiusto Tiziana; 

- di pubblicare la presente determinazione all’Albo Digitale e in Amministrazione 
Trasparente nelle apposite sezioni. 

 
 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Aragiusto Tiziana 

Firma autografa omessa ai sensi 
dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


